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Klęski żywiołowe, takie jak fale upałów czy susze, zwiększają
ryzyko  konfliktów  zbrojnych  w  krajach  o  wysokim  stopniu
zróżnicowania  etnicznego.  Konflikty  zbrojne  są  powodowane
przez wiele różnych czynników, jednak przeprowadzone właśnie
analizy  statystyczne  wykazały,  że  w  krajach  zróżnicowanych
etnicznie są one często powodowane katastrofami naturalnymi,
które napędzają napięcia społeczne.

„Dewastujące klęski żywiołowe mają niszczący potencjał, który
wydaje  się  odgrywać  szczególnie  tragiczną  rolę  w
społeczeństwach zróżnicowanych etnicznie” – mówi główny autor
badań, Carl Schleussner z Poczdamskiego Instytutu Badań nad
Wpływem Klimatu. Naukowcy odkryli, że niemal 25% konfliktów
zbrojnych  w  krajach  etnicznie  zróżnicowanych  zbiega  się  w
czasie  klęskami  żywiołowymi.  Zjawisko  takie  widoczne  jest
nawet wówczas, gdy z równania wyłączymy zmiany klimatyczne.
„Klęski żywiołowe nie powodują bezpośrednio konfliktów, jednak
mogą  zwiększać  ryzyko  ich  wybuchu.  Wykazaliśmy  w  sposób
naukowy to, co podpowiada intuicja” – dodaje Schleussner.

Naukowcy  przeanalizowali  lata  1980-2010  i  skupili  się  na
skutkach gospodarczych klęsk żywiołowych. Do swojej analizy
wykorzystali  dane  z  firmy  ubezpieczeniowej  Munich  Re,
informacje  o  konfliktach  zbrojnych  i  składzie  etnicznym
społeczeństw. „Byliśmy zaskoczeni, w jak dużym stopniu takie
kwestie jak konflikty, bieda czy nierówność są związane ze
zróżnicowaniem  etnicznym.  Sądzimy,  że  zróżnicowanie  może
służyć jako czynnik pozwalający na przewidywanie konfliktów w
sytuacji  pojawienia  się  dodatkowych  czynników,  takich  jak
klęski  żywiołowe.  Czyni  to  kraje  wieloetniczne  szczególnie
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podatnymi  na  negatywne  skutki  klęsk  żywiołowych”  –  mówi
współautor badań Jonathan Donges.

Naukowcy zwracają uwagę, że wysiłki na rzecz ustabilizowania
klimatu  mogą  przynieść  korzyść  w  postaci  mniejszej  liczby
konfliktów  zbrojnych.  Tak  się  bowiem  składa,  że  jedne  z
najbardziej  niespokojnych  regionów  świata,  w  tym  północ  i
centrum  Afryki  oraz  Azja  Centralna  są  bardzo  zróżnicowane
etnicznie oraz mocno narażone na zmiany klimatyczne.
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